2018 年 7 月 13 日

各 位

三井化学株式会社

大阪工場における火災について（第 5 報）

6 月 21 日、16 時 20 分頃、弊社大阪工場にて火災事故が発生しました。

本事故により、近隣住民の皆様、関係ご当局の皆様、お客様をはじめとする多くの方々に多大なご迷惑を

おかけし、深くお詫び申し上げます。今回の事故の概要は下記のとおりです。

記

１． 発生場所

大阪府高石市高砂 1-6

三井化学株式会社 大阪工場 用役施設 2 号煙突煙道付近

２． 発生日時・経緯

6 月 21 日（木） 16:20  2 号煙突煙道付近で炎を確認、初期消火実施

16:40  1 号・2 号煙突に延焼を確認

   16:42  公設消防へ通報

   23:50  鎮圧を確認

6 月 22 日（金） 08:30  鎮火を確認

３． 被害状況

人的被害 なし

物的被害 用役プラントの一部の排ガス処理設備、煙突等の被害状況が確認されています。

  用役プラント以外への影響はありません。

４． 原因

定期修理工事中に鋼製煙道の補修箇所を溶断した際、補修箇所の内張りに着火し、更に

外部の空気が流入したことで、広範囲に延焼したと推定されます。

５． 再発防止策

原因に基づき、同様の事故が生じないよう、再発防止策を実施して参ります。

６． 製品出荷への影響

現在、影響は出ておりません。

７． 工場操業への影響

停止中の生産設備については、関係当局のご指導の下、8 月中の稼働再開を目指しています。

８． 業績への影響

現在調査中です。業績への重大な影響が見込まれる場合には、別途開示いたします。

以上

問い合わせ先

本社）コーポレートコミュニケーション部 広報グループ 03-6253-2100

大阪工場）総務・人事グループ 072-268-3502